
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    22    DEL     17/01/2023 

SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 16 L. 
56/87  E  S.M.I.  DI  PERSONALE  CON  PROFILO   “ESECUTORE  TECNICO 
SCUOLA"   CAT.  B1  PRESSO  IL  SETTORE  3.  NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE E CONVOCAZIONE PROVA DI IDONEITÀ 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Alessandrini Massimiliano 

Pratica n. 53 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 22 del 17/01/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

Richiamate le deliberazioni n. 75 e 76 del 22/12/2022, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

Premesso che, al fine di garantire l’erogazione dei servizi legati all’attività del Settore 
3 si rende necessario procedere all’assunzione di personale a tempo determinato in qualità  
di “Esecutore Tecnico Scuola” Categoria giuridica “B1”;

Dato atto che le assunzioni per le categorie e i profili professionali per i quali è 
richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo, come nel caso di specie, sono effettuate 
conformemente alle  disposizioni di cui all’art.  16 della Legge 28 febbraio 1987 n. 56 e  
s.m.i.;

Evidenziato,  pertanto,  che  per  il  reclutamento  del  personale  dipendente  di  cui 
all’oggetto si renderà necessario sottoporre ad apposita prova di idoneità i lavoratori avviati 
a selezione di cui alla graduatoria  approvata con D.D. n. 1650 del 19/12/2022 dell’Agenzia 
Regionale per il Lavoro Emilia Romagna – Centro per l’Impiego di Riccione (acquisita a 
protocollo dell’Ente al n. 50793/2022);

Precisato che la selezione sarà volta esclusivamente ad accertare l’idoneità a svolgere 
le  mansioni  richieste,  senza  alcuna valutazione comparativa,  mediante  convocazione dei 
lavoratori avviati secondo l’ordine di graduatoria previsto;

Ritenuto pertanto di  dover procedere alla  convocazione dei  candidati  di  cui  alla  
sopracitata  graduatoria  finalizzata  all’espletamento  della  prova  di  idoneità,  nonché  alla 
nomina della commissione giudicatrice, individuando al riguardo i componenti di seguito 
elencati:

1. Monica Mascarucci, Pedagogista Servizi Educativi in qualità di Presidente,

2. Liliana Sanchez, Dietista Servizi Educativi, in qualità di esperto esterno,

3. Emanuela Franchini,  Istruttore amministrativo Servizi Educativi,  in qualità di esperto 
interno con funzioni di segretario verbalizzante,

posto che le posizioni funzionali e qualità professionali, nonché la provata ed apprezzata 
esperienza maturata nelle rispettive aree sono tali da garantire e soddisfare pienamente il 
livello di competenza richiesto dalla selezione in questione;

Dato atto che la procedura di selezione avverrà in conformità alle disposizioni di cui 
al vigente “Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”;

VISTI:

Pratica n. 53 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 22 del 17/01/2023 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto e si intendono ivi richiamate;

2) di  nominare la  Commissione giudicatrice per l’assunzione di  personale a tempo 
determinato  in  qualità  di  “Esecutore  Tecnico  Scuola”  Categoria  giuridica  “B1”, 
individuato mediante apposita selezione tra gli  iscritti  nelle  liste di collocamento 
della  competente  Sezione  Circoscrizionale  per  l’Impiego,  come  di  seguito 
composta:

- Monica Mascarucci, Pedagogista Servizi Educativi in qualità di Presidente;

- Liliana Sanchez, Dietista Servizi Educativi, in qualità di esperto esterno;

-  Emanuela  Franchini,  Istruttore  amministrativo  Servizi  Educativi,  in  qualità  di 
esperto interno con funzioni di segretario verbalizzante;

3) di  dare  atto  che  per  l’attività  in  questione  non  verrà  erogato  alcun  specifico 
compenso ai componenti della Commissione Selezionatrice, pertanto la presente 
determinazione non comporta impegno di spesa;

4) di  procedere  alla  convocazione  dei  lavoratori  avviati  -  secondo  l’ordine  di 
graduatoria  -  finalizzata  all’espletamento  della  prova  di  idoneità,  che  si  terrà 
rispettivamente in data 1/02/2023 alle ore 9,00 per i candidati dalla lettera “A” alla 
lettera “M” e in data 3/02/2023 alle ore 9,00 per i candidati dalla lettera “N” alla 
lettera “Z”;

5) di dare atto che responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Dirigente 
del  Settore  3  dott.  Massimiliano  Alessandrini,  il  quale  dichiara  di  non  essere  a 
conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale 
e  di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  in  cui  incorre  nel  caso  di 
dichiarazione mendace.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Organizzazione E Gestione Giuridica - Del 
Personale

Pratica n. 53 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 22 del 17/01/2023 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/01/2023 
Firmato

Alessandrini Massimiliano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 53 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 22 del 17/01/2023 Pag. 4 di 4


